Открытое акционерное общество «Башспирт»

ПРОТОКОЛ №3
оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
по отбору аудиторской организации для проведения
обязательного ежегодного аудита    ОАО «БАШСПИРТ» за 2008 год

г. Уфа,

  «07» мая  2008 года
ул.Уфимское шоссе, 38/1, к.303

	 Организатор конкурса
Заказчик
	 –
	Открытое акционерное общество «Башспирт»                                    (ОАО «Башспирт»)

	Форма проведения конкурса
	–
	Открытый конкурс

	Предмет конкурса
	-
	Заключение договора на оказание ОАО «Башспирт»  аудиторских услуг (договора о проведении обязательного аудита); проверяемый период с «01» января 2008 г. по «31» декабря 2008 г.

Предмет договора о проведении обязательного аудита: проведение аудиторской проверки данных бухгалтерской (финансовой) отчетности ОАО «Башспирт»  и соответствия совершенных им финансовых и хозяйственных операций нормативным актам Российской Федерации; составление и выдача аудиторского заключения и письменного отчета по итогам аудиторской проверки, а так же оказание консультационных услуг по  конкретным  вопросам финансово-хозяйственной деятельности или  по  вопросам  совершенствования  организации финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Башспирт»

	Место, дата и время оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе
	-
	450104 г. Уфа, ул.Уфимское шоссе, 38/1 к.303

«07» мая 2008 года с 15 часов 00 минут до 16ч. 00мин.

 Комиссия по проведению конкурса по отбору аудиторской организации для проведения обязательного аудита ОАО «Башспирт» по итогам 2008 финансового года назначена Приказом генерального директора  ОАО «Башспирт»  №  0199 от 28.02.2008 года.
На заседании комиссии по отбору аудиторской организации для проведения обязательного аудита ОАО «Башспирт» за 2008 год присутствуют:

 Председатель конкурсной комиссии:

	Князев

Николай Иванович
	-
	Генеральный директор ОАО «Башспирт»

          Члены конкурсной комиссии:

	Кульсинбаева                Эльвира Ринисовна
	-
	Заведующий сектором аудита Минземимущества РБ;

	Садыкова                           Лилия Фаритовна
	-
	Главный бухгалтер ОАО «Башспирт»

	Будзин                            Вячеслав Иванович
	-
	Заместитель генерального директора по экономике;

         Секретарь конкурсной комиссии:

	Наумова

Зульфия Инсафовна
	-
	Корпоративный секретарь акционерного общества.

 Отсутствует

	Яновская                         Эвелина Александровна
	-
	Начальник юридического управления ОАО «Башспирт»

Кворум для проведения заседания комиссии по  отбору аудиторской организации для проведения обязательного аудита ОАО «Башспирт» по итогам 2008 финансового года имеется.

 Повестка дня:

 Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе по отбору аудиторской организации для проведения обязательного ежегодного аудита ОАО «Башспирт» за 2008 год.

 На основании пункта 2 статьи 7 Федерального закона от 07 августа 2001 года № 119-ФЗ «Об аудиторской деятельности» (в редакции Федерального закона от 03 ноября 2006 года № 183-ФЗ) процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по отбору аудиторской организации проводилась конкурсной комиссией в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и Положением о проведении конкурса по отбору аудиторской организации для осуществления обязательного ежегодного аудита открытого акционерного общества «Башспирт» (в редакции Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ).

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете «Новая экономическая газета» № 10 (413) 08 марта -14 марта 2008 года и размещено на республиканском сайте Министерства экономического развития Республики Башкортостан goszakaz.bashkortostan.ru., на официальном сайте ОАО «Башспирт» www.bashspirt.ru

Комиссией произведена оценка и сопоставление заявок в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

На основании результатов оценки конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе присваивается порядковый номер, по мере уменьшения  степени выгодности условий аудита ОАО «Башспирт». Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия присваивается первый номер.

 Заключение конкурсной комиссии:

1. Присвоить следующие порядковые номера заявкам на участие в конкурсе по отбору аудиторских организаций:
	 № п/п
	Наименование организации
	Почтовый адрес
	Присвоенный Порядковый номер заявки

	1
	2
	3
	4

	1.
	ООО «Финаудит и Консалтинг»
	450071, г.Уфа, ул.Ростовская, 3
	Второй

	2.
	ООО «Стандарт-Аудит»
	450054, г.Уфа, Пр.Октября, 84/4
	Первый

2. Победителем конкурса по отбору аудиторской организации для осуществления обязательного ежегодного аудита ОАО «Башспирт» за 2008 год признать аудиторскую организацию, которая предложила лучшие условия осуществления аудита ОАО «Башспирт»  за 2008 год, заявке на участие в конкурсе которой присвоен первый номер ООО «Стандарт-Аудит»
3. Итоги голосования:

«ЗА» - 5  голосов

«ПРОТИВ» - 0 голосов

 «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов
Решение принято.

4. Предметом договора о проведении обязательного аудита, который будет заключен после уведомления победителя о результатах конкурса и утверждения аудитора общим собранием акционеров, является проведение обязательного аудита финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Башспирт» за 2008 год в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией.
5.  Протокол оценки и сопоставления заявок составлен в трех экземплярах, один экземпляр хранится в ОАО «Башспирт», второй экземпляр передается победителю конкурса – ООО «Стандарт-Аудит», третий экземпляр передается в Министерство земельных и имущественных отношений РБ.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

Председатель Комиссии:
                      _________________   Князев  Н. И.

Члены Комиссии:

           __________________Кульсинбаева Э.Р.

__________________ Будзин В.И.

__________________ Садыкова Л.Ф.
Секретарь Комиссии

___________________Наумова З.И.

PAGE
1